
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 595    .  
 

N. 302 
OGGETTO: "Realizzazione delle opere di urbanizzazione della Zone 
Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" - Lotto I  Stato Finale - 
e Liquidazione S.T. - C.U.P. G44B18000050004 - C.I.G. ZD522DFFFA 

DEL 
21-12-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.302 del 21-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 111 del 20/06/1987 è stato approvato il Piano Regolatore Esecutivo 
del Comune di Crognaleto, ad oggi vigente; 
- con Determinazione DPD /470 del 02/11/2017 la Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Politiche dello 
Sviluppo Rurale della Pesca – Ufficio Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei Prodotti del Sottobosco ha provveduto a 
reintegrare i terreni al Fg. 76 Mapp. 624 – 625 – 686 – 687 – 611 – 615 – 616 – 617 – 618 – 621 – 684 – 685 – 
688 – 689 – 690 – 691 – 692 – 696 – 695 – 694 – 693 – 702 – 703 – 704 – 705 – 706 – 721 – 722 – 723 – 724 – 
1355 – 725 – 726 – 732 – 733 – 734 – 758 – 735 – 737 – 738 – 739 – 740 – 741 – 1354 – 742 – 743 – 744 – 745 – 
757 – 756 – 755 – 762 – 764 – 609 – 610 – 612, ricadenti nelle Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne 
Nerito, interessate dalle aree di cui sopra e pertanto tali immobili possono considerarsi effettivamente 
disponibili; 
- questa Amministrazione ha intenzione di porre in essere le procedure per la vendita delle Zone Produttive 
Artigianali e di Servizio come definite dal Piano Regolatore Esecutivo Vigente, e disciplinate all’art. 12 della 
Normativa Tecnica Unificata, che si intende interamente richiamato; 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 10/03/2018 inerente “Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione della Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito”, con cui si dava mandato all’Ufficio 
Tecnico comunale per la realizzazione delle procedure ed atti necessari; 
Vista la Determinazione a contrarre n. 61/100 del 17/03/2018 per “Indizione procedura di contrattazione diretta 
art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici inerenti "Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione della Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" Servizi Tecnici di Progettazione di 
Fattibilità, Definitiva, Esecutiva Coordinamento per la Sicurezza e successivo frazionamento deli lotti - 
Determinazione a Contrarre C.U.P. G44B18000050004” 
Vista la Determinazione n. 64/103 del 22/03/2018 inerente la “Realizzazione delle opere di urbanizzazione della 
Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" Servizi Tecnici di Progettazione di Fattibilità, Definitiva, 
Esecutiva Coordinamento per la Sicurezza e successivo frazionamento deli lotti - Affidamento”; 
Visto il Progetto di fattibilità rimesso in data 24/03/2018 al Prot. n. 1280, da parte del Tecnico incaricato Geom. 
Di Domenico Gabriele, inerente la “Realizzazione delle opere di urbanizzazione della Zone Produttive Artigianali e 
di Servizio in F.ne Nerito”; 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 07/04/2018 inerente “Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione delle Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito – Lotto I” di approvazione del 
Progetto di Fattibilità; 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 03/05/2018 inerente “Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione delle Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito – Lotto I” di approvazione del 
Progetto Definito/Esecutivo, per un importo dei lavori pari ad € 39.750,00, di cui € 38.000,00 per opere ed € 
1.750,00 per oneri speciali per la sicurezza; 
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66; 
VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;  
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.302 del 21-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 64/103 del 22/03/2018 inerente "Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione della Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" Incarico Servizi Tecnici di 
Progettazione di Fattibilità, Definitiva, Esecutiva Coordinamento per la Sicurezza e successivo frazionamento dei 
lotti - Nomina R.U.P. -  C.U.P. G44B18000050004 e C.I.G. ZD522DFFFA“; 
Vista la Determinazione n. 226/450 del 09/10/2018 inerente "Realizzazione delle opere di urbanizzazione delle 
Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" - C.U.P. G44B180000050004 e C.I.G. ZD1248D024 - 
Aggiudicazione Definitiva; 
Visto il Contratto d’appalto al rep. 02 del 21/01/2019, registrato a Teramo il 07/02/2019 al n. 4 Serie 1, inerente 
Realizzazione delle opere di urbanizzazione delle Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito, per 
l’incarico all’esecuzione dei lavori; 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 47/97 del 06/03/2020 inerente ""Realizzazione delle opere di 
urbanizzazione della Zone Produttive Artigianali e di Servizio in F.ne Nerito" - Lotto I  Stato Finale - e Liquidazione 
opere edili - C.U.P. G44B18000050004 - C.I.G. ZD1248D024“; 
Vista la fattura n. 02 del 22/02/2020 da parte del Tecnico incaricato Geom. Di Domenico Gabriele con studio in 
F.ne Scapriano Basso 123 – 64100 Teramo C.F. DDM GRL 86T22 L103N e P. I.V.A. 01688300670, relativa ai servizi 
tecnici prestati meglio definiti in oggetto, per l’importo pari ad € 6.092,27 esente I.V.A., pari a quanto oggetto di 
incarico; 
Vista la certificazione di Regolarità Contributiva come rilasciata dalla cassa Italiane di Previdenza ed Assistenza 
Geometri, in data 18/12/2021 per il tecnico Geom. Di Domenico Gabriele con studio in F.ne Scapriano Basso 123 
– 64100 Teramo C.F. DDM GRL 86T22 L103N e P. I.V.A. 01688300670, da cui lo stesso risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi; 
Ritenuto pertanto, poter provvedere alla liquidazione dei servizi tecnici prestati; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Geom. 
Zinilli Alessandro il quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo; 
 

2. Di liquidare e pagare al Tecnico incaricato Geom. Di Domenico Gabriele con studio in F.ne Scapriano 
Basso 123 – 64100 Teramo C.F. DDM GRL 86T22 L103N e P. I.V.A. 01688300670, le somme pari ad € 
6.335,96 onnicomprensive; 

 
3. Di dare atto che alla spesa complessiva di € 6.335,96 oltre I.V.A. come per legge, trova imputazione sul 

cap. 3142/4 del bilancio c.e. finanziario; 
 

4. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente sezione Opere 
Pubbliche ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.302 del 21-12-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


